

چند سخن

یک فیلم ساز ایرانی از آکاپولکو مکزیکی جایزه گرفت

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۸۶

از دور دست رامین محسنی بهترین فیلم جشنواره آکاپولکو مکزیکی شناخته شد. فیلم سینمایی از دور دست به کارگردانی رامین محسنی در جشنواره فیلم آکاپولکو (Acapulco) مکزیکی که اردیبهشت ماه برگزار شد، جایزه بهترین فیلم این جشنواره را به خود اختصاص دهد. فیلم از دور دست در بخش اصلی و رقابتی جشنواره سینمایی آکاپولکو با عنوان کارگردانان جدید برای دریافت پلنگ نقره ای که جایزه بزرگ این جشنواره است با فیلمهایی از کشورهای فرانسه، مکزیکی، برزیل، کوبا و هلند رقابت کرد. کورش تهمی، جمشید هاشم پور و بهناز جعفری بازیگران فیلم از دور دست هستند و فیلم به سیر و سلوک معنوی یک جوان ایرانی، در گیروار رویدادهای روزمره زندگی در تهران امروز می پردازد. فیلم سینمایی از دور دست در بیست و چهارمین جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ بهترین فیلم اول و در دهمین جشن سینمای ایران هم نامزد تندیس بهترین طراحی هنری بوده است و پیش از این در جشنواره های ونکوور، کانادا، مکزیکی فیلم شیکاگو در آمریکا، کراالا در هند و اسپوکن واشنگتن در آمریکا حضور داشته است. این فیلم محصول موسسه آذر سام فیلم و مرکز سیمافیلیم است و ارائه جهانی آن را رسانه بین المللی سیما برعهده دارد.

از دشواری های انتشار مطبوعات اکثر خوانندگان آگاهی کافی دارند، لذا نیازی به تکرار آنها نیست اما آنچه که باید در اینجا به آگاهی خوانندگان محترم برسانیم این است که مجله لويس نیز از این دشواری ها میرا نبوده است. و به همین دلیل انتشار مجله دچار تحولاتی شد که به اختصار به آنها می پردازیم: نخست از تعداد صفحات کاستیم آنگاه طی درخواستی از اداره مطبوعات داخلی وزارت ارشاد دوهفته نامه را به ماهنامه تبدیل نمودیم. در این فاصله با محدود کردن تعداد انتشار هزینه های چاپ را بطور چشمگیر کاهش دادیم لیکن برای جبران این امر انتشار مجله را در شبکه جهانی اینترنت بطور فعال دنبال کردیم. اکنون پس از پیگیری های بسیار خوشوقتمیم به آگاهی یاران و خوانندگان گرمای و صبور "لويس" برسانیم که از این پس در کنار انتشار اینترنتی مجله شمار چاپی آن را نیز افزایش داده ایم. ضمناً مشغول افزایش فضای سایت اینترنتی هستیم تا بتوانیم همه شماره های "لويس" را از نخستین شماره به بعد در آنجا بگنجانیم.

دگر یادآوری این نکته نیز ضروری است که نشریه بر روی اهداف اعلام شده در اولین شماره خود پافشاری خواهد کرد و سعی خواهد نمود تا خلاء یک نشریه مستقل را حتی الامکان پرنموده به شکل و یکپارچگی جامعه ارمنی کمک کند.

در پایان وظیفه خود می دانیم از کلیه افرادی که همواره با حمایت های معنوی و تشویق های بی دریغ خود ما را در ادامه کار دلگرم کرده اند، صمیمانه سپاسگزاری نماییم.

تحقیقات جدید درباره عوارض مصرف الکل

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۸۶

تهران - واحد مرکزی خبر: محققان علوم پزشکی اعلام کردند نوشیدن الکل موجب افزایش خطر بروز حملات نقرس می شود. به گزارش روتترز از نیویورک، محققان دانشگاه بوستون اعلام کردند تأثیر انفجاری مصرف الکل در بروز حملات درد نقرس ظرف مدت ۲۴ ساعت بعد از مصرف الکل بروز می کند.

نقرس یکی از اشکال شایع آرتریت و التهاب مفاصل است که اغلب با حملات راجعه درد و تورم در مفاصل بروز می کند. مصرف الکل به عنوان یکی از عوامل آغاز کننده حملات این بیماری محسوب می شود. این محققان با بررسی ۱۷۹ بیمار که دچار حملات نقرس در یک سال گذشته شده بودند به این نتیجه رسیدند که مصرف الکل ظرف مدت ۲۴ تا ۴۸ ساعت بعدی موجب بروز حملات می شود و این تأثیر حتی با مصرف مقادیر کم تا متوسط الکل بروز می کند.

چهار خط قطار هوایی در تهران ایجاد می شود

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۸۶

معاون امور عمرانی وزارت کشور از تصویب ایجاد چهار خط قطار هوایی منوریل در تهران خبر داد. مهدی هاشمی روزیکشنبه به ایرنا گفت: توسعه حمل و نقل عمومی با استفاده از قطار هوایی در دستور کار قرار دارد و ایجاد این خطوط هفته گذشته در شورای عالی ترافیک به تصویب رسیده است. وی گفت: شهرهای دیگری نیز متقاضی ایجاد قطار هوایی هستند که پس از تکمیل مطالعات، نتایج کار کارشناسی به شورای عالی ترافیک ارائه خواهد شد تا تصمیم گیری شود. هاشمی همچنین ایجاد ۵۰۰ کیلومتر خطوط ریلی مترو را از دیگر برنامه ها برای توسعه حمل و نقل شهری اعلام کرد و افزود: خطوط مترو در کشور هم اکنون ۹۰ کیلومتر است و تا پایان امسال حداقل یک خط در کلان شهرهای تبریز، مشهد، شیراز و اصفهان راه اندازی خواهد شد. وی گفت: طرح ایجاد خطوط مترو در شهرهای دیگری از جمله قم، کرج و کرمانشاه نیز در دست بررسی است. هاشمی از تصویب ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در قالب تبصره ۱۳ برای توسعه حمل و نقل شهری در سال جاری خبر داد و گفت: این اعتبار همانند سال گذشته است و علاوه بر آن چهار میلیارد دلار اعتبار ارزی از منابع فاینانس نیز پیش بینی شده است.

خلاصه اخبار

سفر احمدی نژاد به آذربایجان

محمدرضا رشیدی دبیر دوم سفارت ایران در آذربایجان اعلام کرده است که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور اسلامی ایران طی دو ماه آینده یک سفر رسمی به آذربایجان خواهد داشت.

در طی این سفر امضای قرارداد در خصوص همکاری ایران و آذربایجان در برخی عرصه ها پیش بینی می شود. در ضمن این اولین سفر رسمی احمدی نژاد به آذربایجان خواهد بود. رئیس جمهور ایران در سال ۲۰۰۶ دو بار به آذربایجان سفر کرده است، اما این سفرها کاری بوده اند.

معاون بانک مرکزی:

۵۶،۱ میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی برداشت شده است

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۸۶

معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد: از سال ۷۹ تا پایان سال ۸۵، از صندوق ذخیره ارزی ۵۶،۱ میلیارد دلار برداشت شده است. صندوق ذخیره ارزی کشور برای جلوگیری از نوسانات قیمت نفت و اجرای سیاستهای کلان اقتصادی در سال ۷۹ تاسیس شد. اکبر کمیجانی در حاشیه سمینار آموزشی آمارگیران اقتصادی بانک مرکزی در گفتگو با ایرنا جمع کل منابع ذخیره ارزی کشور را در سالهای یاد شده ۶۵،۲ میلیارد دلار اعلام کرد. وی اظهار داشت: تا پایان سال ۸۵، ۹،۴ میلیارد دلار در حساب ذخیره ارزی کشور وجود داشت که با کسر برخی تعهدات، این مقدار به ۳،۱ میلیارد دلار کاهش می یابد. معاون اقتصادی بانک مرکزی سرعت برداشت از حساب ذخیره ارزی را با ظرفیت اقتصادی کشور ناهماهنگ دانست و اضافه کرد: برداشت های بالاتر از ظرفیت، طی دو برنامه توسعه، میزان نقدینگی در کشور را رشد داده است. وی ادامه داد: رشد نقدینگی در جامعه، نگرانی در مورد افزایش نرخ تورم را در کشور افزایش می دهد. کمیجانی، میزان نرخ تورم سال ۸۵ در کشور را ۱۳،۶ درصد ذکر کرد. براساس بودجه سال ۸۶، نرخ تورم کشور ۱۱ درصد پیش بینی شده است.

مخالفت کوندولیزا رایس با قطعنامه قتل عام ارمنیان

کوندولیزا رایس وزیر امور خارجه وبرت گیتس نامه ای خطاب به نانسی پلسون سخنگوی سخنگوی کاخ نمایندگان ایالات متحده آمریکا و توم لانتوس رهبر حزب جمهوری نامه ای ارسال نموده توصیه کرده اند که قطعنامه قتل عام ارمنیان را تایید ننمایند. خبرگزاری «آذری پرس» چنین گزارش می دهد که کوندولیزا رایس به این مسئله اشاره می نماید که تایید این قطعنامه می تواند بر نه تنها روابط ترکیه - آمریکا بلکه سیستم روابط بین المللی آمریکا نیز خسارت وارد نماید.

• خرواکتی

پیرامون تاریخ و فرهنگ جلفای نخجوان

جلفا یکی از قسمتهای بی نظیر فرهنگ و تاریخ است. در ساحل چپ رود ارس، در دره ای که از طرف چپ جلفا و از طرف راست رشته کوههای ماقاردای، قرار دارد، این شهر تقریباً افسانه ای قرار گرفته است که درباره آن موسس خورناتسی - پدر تاریخ نویسان - یادآور شده است، در قرون ۱۵-۱۷ تا ۴۰ هزار نفر فقط جمعیت ارمنی داشت. تا کوچ اجباری شاه عباس در اکتبر سال ۱۶۰۵، اینجا تجارت و هنر شکوفا میشدند و بطور جوشان به حیات خود ادامه می دادند. خواجه های معروف جلفا روابط تجاری با اروپا، آسیا، و دهها کشور آفریقایی برقرار کرده بودند و این شهر اجدادی به مرکز شگفت انگیز طلاکاری، حکاکی، سوزن دوزی، نقاشی مینیاتوری، هنر نگارش نسخ خطی، و هنرها و مشاغل دیگر تبدیل شده بود. در اینجا هایراپت، ایسرائیل، دو گریگورها - استادان حکاکی روی سنگ - آثار بی نظیر صلیب سنگ را ایجاد کرده اند، هاگوب جوقایتسی، خاچاطور خیزانتسی، هووهان دارگمارگتسی - نقاشان مینیاتوری - و مریم - هنرمند نگارش و تزئین کننده نسخ خطی - دیگران در اینجا آثار خود را خلق کردند.

بر طبق اطلاعات آلکساندر رودسی - مسافر فرانسوی - در سال ۱۶۴۸، حدود ۱۰۰۰۰ صلیب سنگ که به خوبی حفظ شده بودند، در سه تپه معروف قبرستان جلفا، وجود داشتند. بعد از احداث خط آهنی که از منطقه جلفا در سالهای ۱۹۰۳ - ۱۹۰۴ می گذشت، تعداد صلیب سنگ ها به اندازه نصف آنها کاهش یافت. در نتیجه سیاست ارمنی زدایی آذربایجان شوروی، در دوران شوروی، تعداد آن بار دیگر نصف شد. بر طبق حساب های مورخ آرگام آیوزیان، در سالهای ۱۹۷۱-۱۹۷۳ اینجا ۲۷۰۷ صلیب سنگ، و نیز ۲۵۰ صلیب سنگ دیگر در قبرستان کلیسای وانک آمانپرگیچ و ۱۰۰۰ حکاکی تزئینی قوچی شکل و سنگهای قبر با تصاویر حکاکی شده، باقی مانده بودند. بعد از سال ۱۹۸۸ این گروه مجسمه های یادبود بی نظیر غالباً هدف رفتارهای تعصبانه تنفر از ارمنی قرار می گرفت که هولناکترین شاهد آن، حمله وحشیانه «بلدوزی» اکتبر سال ۱۹۹۸ بود که در روز روشن با بکارگیری ماشین های متلاشی کننده حدود ۷۰۰ اثر بی نظیر فرهنگ ارمنی انتقال یافته و نابود شدند. فقط بونسکو - کمیسیون فرهنگی سازمان ملل متحد- در پاسخ به نامه گارگین اول - جاتلیق کل ارمنه - موفق شد دیرهنگام به این جنایت رسیدگی کند.

آبادان

آبادان نام بندر و جزیره دلتا ماندی است که در گذشته «عبادان» نام داشته است. یاقوت حموی جزیره بزرگ را که بین دو رود یعنی اروندرود و کارون واقع شده «میان رود» نام داده است. ناصر خسرو قبادیانی نیز در سال چهارصد و سی و هشت هـ.ق آبادان را دیده و آن را توصیف کرده است. در اواخر قرن سیزدهم هجری قمری آبادان به واسطه وجود صنعت نفت رونق و گسترش یافت. در سال ۱۹۰۹ میلادی شرکت نفت به دنبال عملیات استخراج نفت در خوزستان پالایشگاه و تصفیه خانه های عظیمی در آبادان ایجاد کرد. پس از ایجاد پالایشگاه اهمیت اقتصادی، سیاسی و بین المللی این جزیره افزایش یافت. در زمان سلطنت رضاشاه پهلوی نام عبادان به آبادان تغییر یافت. شهر آبادان قبل از حمله عراق به ایران در سال هزار و سیصد و پنجاه و نه خورشیدی از شهرهای بسیار باشکوه و آباد ایران بشمار می رفت. در حال حاضر کار بازسازی و نوسازی این شهر به اتمام رسیده است.

نتایج اولیه انتخابات پارلمانی جمهوری ارمنستان

تعداد کل واجدین شرایط برای شرکت در رای گیری ۲ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۸۳۰ نفر بوده است که از این تعداد ۱ میلیون و ۳۸۹ هزار و ۵۲۱ نفر در رای گیری شرکت کردند که بالغ بر ۵۹،۹۹ درصد واجدین شرایط است. تعداد اولیه آرای باطله ۱۰۹۴۲ می باشد.

آرای احزاب شرکت کننده در انتخابات بدین شرح است:

۴۵۷۰۳۲	۱- حزب جمهوریخواه ارمنستان
۲۰۴۴۴۳	۲- حزب ارمنستان شکوفا
۱۷۷۱۹۲	۳- حزب داشناکسوتیون
۹۵۲۵۶	۴- حزب کشور قانونمند
۸۰۸۹۰	۵- حزب میراث
۵۹۳۰۷	۶- حزب متحد کار
۴۹۸۶۳	۷- حزب وحدت ملی
۴۷۰۱۸	۸- حزب دوران نوین
۳۷۰۳۴	۹- حزب مردمی
۳۳۰۹۳	۱۰- حزب پیمان
۲۳۶۲۹	۱۱- حزب مردمی ارمنستان
۲۲۶۰۹	۱۲- حزب جمهوری
۱۷۸۰۸	۱۳- پیمان استیضاح
۸۸۳۵	۱۴- حزب کمونیست ارمنستان
۸۵۹۱	۱۵- حزب دمکراتیک ملی
۸۴۶۸	۱۶- حزب مسیر مردمی
۴۲۵۱	۱۷- حزب توافق ملی
۲۸۹۶	۱۸- حزب مارکسیستی ارمنستان
۳۷۸۰	۱۹- حزب دموکرات ارمنستان
۳۵۹۱	۲۰- حزب رستاخیز دموکرات مسیحی
۲۳۰۲	۲۱- حزب جوانان ارمنستان
۲۷۴۸	۲۲- حزب لیبرال متحد ملی
۱۰۳۳	۲۳- حزب سوسیال دموکرات هنگچاک

خبرگزاری نویان تاپان ۱۳۸۶/۲/۲۴

برای بستن نیروگاه اتمی ارمنستان

۲۴۰ میلیون دلار لازم است

آرگ گالستیان معاون وزیر انرژی ارمنستان اطلاع داد که برای بستن نیروگاه اتمی متسامور بنابر متد «چمن سبز» حدود ۲۴۰ میلیون دلار لازم خواهد بود. بگفته وی توقف نهایی فعالیت نیروگاه اتمی می تواند با دو مرحله انجام شود. در مرحله اول طی ۱۰ سال توقف موقت آن انجام خواهد شد. دومین مرحله اقدامات جامع طی ۵۰ سال را پیش بینی می کند. گالستیان یادآوری کرد که مهلت بهره برداری نیروگاه اتمی در سال ۲۰۱۶ به اتمام می رسد و اضافه کرد که ارمنستان با امضای برنامه عملیات سیاست همسازگی جدید اروپایی تعهدات بستن نیروگاه اتمی در مهلت هر چه کوتاه تر را بهعهده گرفته است. اما نیروگاه فقط بعد از ایجاد قدرتهای جدید جبران کننده فعالیت نیروگاه اتمی در کشور بسته خواهد شد.

کلیسای جدید کاتولیک ها در باکو قبل از افتتاح به آتش کشیده

شده است

یک فرد ناشناس از پنجره کلیسای کاتولیک (که اخیراً ساخته شده است) واقع در باکو موادی داخل کلیسا پرتاب نموده که در نتیجه آن چند متر مربع از داخل کلیسا و صلیب چوبی کلیسا آتش گرفته و بر روی بسیاری از تصاویر مذهبی دود نشست است. خبرگزاری « توران » چنین اعلام می نماید که این واقعه بصورت یک عمل وحشیانه ارزیابی می گردد. گذشته از آن بعضی از نمایندگان مذهبی آذربایجان بر این نظر می باشند که فردی که دست به چنین عملی زده نمی تواند یک فرد عادی و یا ایمان باشد، چنانکه بعید نمی باشد که عمل فوق از سوی دشمنان آذربایجان انجام شده باشد. قابل ذکر است که در تبلیغاتی که آذربایجان از شبکه « سی . ان . ان » داشت بعد از نشان دادن تصاویری از مسجد به معبد های مسیحیان (روسی) نیز اشاره نموده است. این عمل به نشانه « تحمل پذیری » آذری ارزیابی می گردد.

آژک ۱۳۸۶/۱/۲۳